

خوزستان

جدیدترین دستگاه لوله مغزی سیار ساخت داخل عملیاتی شد

اهواز، خبرنگار وطن امروز: جدیدترین دستگاه لوله مغزی سیار ساخت داخل در موقعیت یک حلقه چاه تعمیری در مناطق نفتخیز جنوب، برای ارزیابی عملکرد و آخرین آزمایش‌های میدانی در مدار عملیات قرار گرفت. رئیس اداره لوله مغزی سیار مدیریت خدمات فنی شرکت ملی حفاری ایران گفت: این دستگاه به سفارش معاونت پژوهش وزارت نفت، توسط جهاد دانشگاهی و با نظارت و همکاری ملی حفاری ساخته شده است. کوش قنوتی افزود: این تجهیز با توان کششی ۸۰ هزار پوند برای دسترسی به چاههای نفت و گاز با حداکثر عمق ۶ هزار متر کاربرد دارد. وی اظهار کرد: طراحی، ساخت و تدوین دانش فنی دستگاه به بهره‌گیری از دانش علمی و فنی متخصصان دانشگاهی و صنعت حفاری کشور محقق شده است. قنوتی ادامه داد: این تجهیز با بهره‌گیری از آخرین فناوری‌های نوین در بخش‌های هیدرولیک، الکترونیک، ابزار دقیق و نیوماتیک و استفاده از قطعات و اجزای استاندارد بین‌المللی تولید و ۱۰۰ درصد سازه‌های فلزی آن بومی‌سازی شده است.

بانک

همه شعب بانک آینده در روز جمعه ۲۷ شهریورماه باز است

با توجه به نزدیک شدن به پایان مهلت افتتاح حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز در پایان شهریورماه سال جاری و استقبال هموطنان گرمی و مشتربان محترم بانک از این حساب، همه شعب بانک آینده، روز جمعه مورخ ۲۷ شهریورماه سال جاری از ساعت ۹ تا ۱۳ آماده پذیرش مشتریان متقاضی افتتاح حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز خواهند بود. باجه عصر همه شعب بانک آینده در سراسر کشور نیز تا پایان مهلت افتتاح حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز (۱۳۹۴/۰۶/۳۱) فعال خواهند بود. گفتنی است، جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک آینده در محرم سال جاری برگزار می‌شود و سپرده‌گذاران محترم می‌توانند علاوه بر برخورداری از یک میلیارد ریال جوایز ارزنده نقدی و غیرنقدی، از امکانات دیگری همچون خدمات بانکداری الکترونیکی، پیشخوان مجازی، افتتاح حساب بدون نیاز به مراجعه حضوری و از طریق اینترنت‌بانک نیز بهره‌مند شوند.

بلا تکلیفی ۵ هزار سهامدار در ریاست جمهوری

آثار توافق و شیب ملایم به باستور رسید



تعمیر و باسازی در فروشگاه

مهدی جابری: کار از حذف پارانهایگبران گذشته است؛ پروژه شیب نیز از مردم عبور کرده و به مرحله خودزنی و جاهل‌های باریک‌تر در دل دولت رسیده است! حالا پینا کردن یک بطری «آب خوردن» یا یک بسته پنیر «غنی‌شده» در فروشگاه تعاونی نهاد ریاست جمهوری حتی با توافقی‌های پنهانی، خیالی، احتمالی و محرمانه غیرممکن به نظر می‌رسد. آری! حدود ۵ هزار سهامدار در نهاد ریاست جمهوری بلا تکلیفی هستند. به گزارش «وطن امروز»، ۴۵ روز از اعلام خبر توافق اولیه هسته‌ای در ۲۳ تیرماه امسال توسط رئیس‌جمهور گذشته بود که اطلاعاتی‌های روی فروشگاه تعاونی نهاد ریاست جمهوری در باستور نصب شد: «تا ۴۵ روز تعطیل می‌شود!» شرکت تعاونی نهاد ریاست جمهوری بیش از ۵ هزار سهامدار از میان کارکنان این نهاد و ارگان‌های دیگر دارد و از جمله شاخص‌ترین و اصلی‌ترین فعالیت‌هایی که به این تعاونی موجودیت می‌بخشد، فروشگاه بزرگ آن است؛ فروشگاه‌هایی به ادعای برخی سهامداران هرچند در آستانه تعطیلی موقت قرار دارد اما آنها نگران از اخبار پشت‌پرده‌های هستند که از نظر کیفیت تفاوت چندانی با واقعیت‌های پشت‌پرده توافق هسته‌ای ندارد! واقعیت این است که هزاران سهامداران تعاونی نهاد ریاست جمهوری، از ابهامات و اخبار ضد و نقیضی که درباره سرمایه‌های خود در این تعاونی می‌شوند گلابی‌مهندستند.

بیم و هراس در قلب تدبیر و امید!

خبرنگار «وطن امروز»، به باستور می‌رود؛ جایی که این روزها مرکز صدور و تبلیغ شعار «تدبیر و امید» است. در فروشگاه تعاونی نهاد ریاست جمهوری با تعدادی از حاضران و سهامداران به گفت‌وگو می‌نشینیم و البته تمام این افراد نسبت به آینده تعاونی و سرمایه‌های خود دچار بیم و هراس هستند. یکی از سهامداران در این‌باره می‌گوید: «چند وقت است که اینجا اطلاعیه نصب کرده‌اند که فروشگاه تعاونی به مدت ۴۵ روز برای انبارگردانی تعطیل می‌شود اما این مدت برای عملیات انبارگردانی غیرمنطقی است و تقریباً همه ما می‌دانیم که قرار است چه اتفاقی بیفتد» وی می‌افزاید: «مدیران فروشگاه تعاونی اظهارات ضدونقیضی درباره آینده اینجا دارند و ما تکلیف خودمان را نمی‌دانیم». یک سهامدار دیگر می‌گوید: «هن از کارکنان نهاد ریاست جمهوری نیستیم اما اینجا

سهامدارم. وقتی از مدیران فروشگاه می‌پرسم که تکلیف ما چیست می‌گویند تعاونی سر جایش باقی می‌ماند و فقط فروشگاه ممکن است تعطیل شود. حالا سوال من این است که مگر تعاونی نهاد به جز فروشگاه، چیز دیگری هم دارد؟ تمام موجودیت این تعاونی با همین فروشگاه است و اگر تعطیل شود چیزی برای ابراز وجود تعاونی باقی نمی‌ماند». یکی از کارمندان نهاد ریاست جمهوری نیز به خبرنگار ما اظهار می‌دارد: «تعدادی از ما برای مدیران نهاد از جمله حراست نامه نوشته‌ایم و خواستار بررسی موضوع و نیز عدم تعطیلی فروشگاه تعاونی شده‌ایم. امیدواریم که دولت تدبیر و امید، این شعار زیبا را در قبال سهامداران و پرسنل مجموعه خود به کار بگیرد». گفتنی است مطابق بررسی ما، هم‌اکنون اجناس خوراکی و فاسدشدنی به ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال در این فروشگاه وجود دارد و این رقم منهای ارزش لوازم خانگی است.

شیب رفاه به کارکنان نهاد رسید

گفت‌وگویی‌ها با کارکنان نهاد به «جاهای باریک‌تر» هم می‌رسد و آنها از شیب و وضعیت شیب در مجموعه خود سخن می‌گویند و نگرانی و اعتراض خود را از کم و کمتر شدن خدمات رفاهی که قبلاً وجود داشته است، اعلام می‌کنند. یکی از پرسنل

نهاد ریاست جمهوری می‌گوید: «سال‌های قبل امکانات معمولی در مجموعه‌های رفاهی متعلق به نهاد وجود داشت و وقتی مراجعه می‌کردیم هرچند کارمند معمولی بودیم اما احترام ما حفظ می‌شد ولی الان حتی مایع دستشویی هم به سختی در آنها پیدا می‌شود». یکی دیگر از کارکنان نهاد می‌گوید: «برخی پیشنهاد می‌کنند که خودتان را باز خرید کنید و بروید! آخر ما کجا برویم. فرض کنید در بهترین شرایط با بیشترین سابقه کار با خرید شویوم و ۲۰ و ۳۰ یا ۴۰ میلیون تومان بگیریم و برویم. با این پول چه کار می‌توانیم بکنیم؟ حتی نمی‌شود با آن خانه‌ای را رهن کرد چه رسد به خرید خانه»

فاصله طبقاتی در باستور

یک کارگر که به صورت شرکتی در نهاد ریاست جمهوری شاغل است، دل پردردی دارد. او می‌گوید: «سال‌های قبیل تفاوتی بین مدیر و کارمند وجود نداشت. همچنین بین کارمندان قراردادی، رسمی و شرکتی هم تبعیض نبود اما چند وقت است که یک شرکت پیمانکاری با نام «پ- سبزی» ایجاد کرده‌اند که در ساختمان کوثر ریاست جمهوری قرار دارد. تمام نیروهای خدماتی زیر نظر این شرکت هستند اما این شرکت فقط

حقوق پرسنل را می‌دهد و مثل سابق مزایایی که کارمندان رسمی و قراردادی دریافت می‌کنند به این افراد ارائه نمی‌شود». وی توضیح بیشتری می‌دهد: «مثلاً سال‌ها قبل هزینه تحصیل فرزندان، هدیه ازدواج، هدیه تولد فرزند و از این چیزها به تمام کارگران و کارمندان پرداخت می‌شد و تفاوتی نداشت که این افراد رسمی باشند یا قراردادی یا شرکتی؛ همه ما احساس برقراری مساوات و عدالت داشتیم. هرچه رسمی‌ها و قراردادی‌ها می‌گرفتند ما کارگرها با نیروهای شرکتی نیز دریافت می‌کردیم اما چند وقت است که ما از آن مزایا و امور رفاهی محروم شده‌ایم. حالا تفاوت زیادی بین ما و دیگران هست».

مانور برندهای خارجی در فروشگاه نهاد

گذشته از ضرورت تعیین تکلیف سهامداران و اطمینان و امید بخشیدن به آنان برای ادامه حیات فروشگاه تعاونی و وضعیت سهام و دارایی آنها اما نکته عجیب و قابل تأمل در فروشگاه نهاد ریاست جمهوری مانور اجناس خارجی است. این در حالی است که انتظار می‌رود دولتمردان و مجموعه‌های مرتبط با آنان بیشترین تلاش و توان خود را برای حمایت واقعی و عملی از تولیدات ملی به کار گیرند.

تحلیل قوانین و مقررات صادرات و واردات-۱

تلقی نمی‌شود را به نیکی می‌توان در مثال نفت متوجه شد. چنانچه ماده نفت به صورت خام صادر شود، این صادرات طبیعتاً چندان کمک‌کننده نیست لیکن چنانچه فرآورده‌های نفتی صادر شوند اینگونه صادرات می‌تواند بسیار مفیدتر باشد. در بعد وارداتی نیز کشور ما همواره در بخش کالاهای تجملاتی از جمله اصلی‌ترین واردکننده‌ها در منطقه بوده است. لوازم آرایشی و بهداشتی و پوشاک از جمله اساسی‌ترین این‌کالاهای وارداتی محسوب می‌شوند.

در نظام حقوقی ایران، قانون مقررات صادرات و واردات ایران مصوب ۱۳۷۲/۷/۴ به‌عنوان قانون پایه، در بعد مقررات عمومی صادرات و واردات محسوب می‌شود که تاکنون نیز اجرا شده است. قانون یادشده به همراه آیین‌نامه اجرایی این قانون اصلی‌ترین قانون پیرامون صادرات و واردات محسوب می‌شود. قانون ساماندهی مبادلات مرزی مصوب ۱۳۸۴/۷/۶ در سال‌های اخیر به‌عنوان قانونی مکمل در کنار قانون صادرات و واردات در نظام حقوقی ایران قابل اجرا شد و آیین‌نامه اجرایی این قانون نیز به تصویب رسیده است. برخی قوانین نیز با مقررات واردات و صادرات ارتباط دارند؛ از آن جمله می‌توان به مواد ۱۱ و ۱۷ از قانون حفظ نباتات مصوب

روزنه ادامه از صفحه اول سیاست اقتضایی و محدود کردن میزان واردات از طریق ساز و کارهای موجود مانند اخذ حق گمرکی فرایزنده و مالیات‌های چشمگیر در برهه‌ای از زمان می‌تواند اثری درازمدت در رشد اقتصاد داشته باشد و همچنین اتخاذ سیاست انبساطی افراطی در خصوص صادرات نیز همواره امری مثبت نیست. به عبارت گویاتر، این مساله که واردات را الزماً امری منفی و صادرات را امری مثبت تلقی کنیم دیدگاه صحیحی نیست بنابراین گروه‌های اقتصاددانان در ساختار اقتصادی کشورها تعیین‌کننده رشد اقتصادی با پیشرفت کشور یا پسرفت آن هستند.

تحولات اقتصادی در دو بعد واردات و صادرات از طریق قوانین و مقررات است که اعمال می‌شود. وجود قوانین کارآمد و اثرگذار می‌تواند موجب ارتقای کشور و بالعکس اجرایی شدن قوانین غیر کارشناسانه می‌تواند به عقبگرد ساختار اقتصادی یک کشور بینجامد. در نظام حقوقی ایران از دیرباز کشور ما صادرکننده بزرگ نفت خام بوده است و گاز و بسیاری کالاهای دیگر نیز از این مرز و بوم به سایر کشورهای صادر شده‌اند. نکته‌ای در باب آنکه همواره صادرات امری مثبت

نگاه

ادامه از صفحه اول

در چنین وضعیتی باید مفهوم را به صورت مقارن برای تصور بازگشت این نیروها به عرصه رقابت‌های سیاسی بیان داشت. علاوه بر مفهومی چون ابزار ندامت و اعتراف به اشتباهات گذشته که باید با بیانی دربردارنده و آگاه

ارديبهشت ماه ۱۳۴۶ و همچنین ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی این قانون و ماده ۱۶ قانون مواد خورده‌نی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی مصوب تیرماه ۱۳۴۶ و ماده ۷ قانون دامپزشکی کشور مصوب ۱۳۵۰ و قانون معافیت صادرات کالا و خدمات از پرداخت عوارض اشاره کرد. قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰ و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مرتبط با این قانون می‌تواند در راستای تبیین و تحلیل این ساختار به ما کمک کند.

به صورت مختصر در این نوشتار ابتدایی با مفهوم واردات و صادرات و برخی آثار مثبت و منفی این مفاهیم و به صورت اجزایی با قوانین و مقررات این حوزه خاص آشنا شدیم. در این سلسله مطالب پیرامون تحلیل قوانین و مقررات واردات و صادرات کشور، به منظور آشنایی هموطنان گرانقدر و آگاهی ایشان از قوانین و مقررات در مطالب متعدد و چندگانه به تحلیل مفاد این قوانین مبادرت خواهیم ورزید. در نوشتار آینده، با مطلبی با موضوع تحلیل قانون مبنای صادرات و واردات و آیین‌نامه اجرایی آن، برای آگاهی مخاطبان از مقررات، گام اولیه را برخواهیم داشت.

«اندوچوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه شهید بهشتی و پژوهشگر حقوقی

رویکرد عوام‌فریبانه زنجیرهای‌ها پایان ندارد؟

قلموس سیاسی صورت گیرد، مفهوم الهی توبه در این زمینه مطرح است. به عبارت دیگر بازگشت به دامن اعتماد ملت و رهبری باید در عمل و نظر یعنی در ۲ بعدی سیاسی و الهی صورت گیرد و این در حالی است که کنش کنونی برخی جریان‌ها و چهره‌ها در قالب

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

... روی کارآمن مدیرانی همچون بیژن زنگنه می‌گوید: «این یک گام کوچک دولت در مسیر اصلاح است و البته ما همیشه بیشتر می‌خواهیم! نباید انتظار انقلاب داشته باشیم. حداقل آنها درصدد اصلاح برآمده‌اند». نقش دلالت در مدیریت صنعت نفت و گاز ایران به حدی گسترده شده است که تشخیص منبع اصلی تصمیم‌سازی‌ها در برخی حوادث مهم تاریخ انرژی ایران دقیقاً مشخص نیست. فرضا دلالت منطقه‌ای به نام «فرید محمدی» مشاور ویژه شرکت آرامکوی عربستان که از ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ مدیر منطقه‌ای استانت‌اویل بوده در رزمه کاری، خود را دارای ارتباطات ویژه با «مدیران صنعت نفت و گاز و بانکداران ایرانی» معرفی می‌کند و در اغلب رسانه‌های مهم منطقه و اروپایی تاب‌ترین اخبار پنهان صنعت نفت ایران را فاش می‌کند!

نفت و گاز طلعه برجام

اما شاید جالب‌ترین بخش ماجرا اینجا باشد که برخی مدیران منتسب به وزارت نفت پس از به تعویق افتادن مکرر اجلاس لندن با هدف رونمایی از نوع جدید قراردادهای ایران به علت مخالفت تلویحی آمریکا، جلسه یادشده را برای اولین‌بار با دعوت از مجموعه‌ای از دلالتان مورد وثوق و برخی واسطه‌های فرامنطقه‌ای، سپتامبر ۲۰۱۴ در «مرکز خلع سلاح پاکوش» ذیل عنوان «کارگاه بازاریابی نفت و گاز ایران پس از مذاکرات هسته‌ای» در رم ایتالیا برگزار کردند؛ در همین جلسه بود که یکی از مدیران عالی‌رتبه از شکل جدید قراردادهای نفت و گاز کشورمان با هدف مشارکت‌دهی چندملیتی‌ها در «کشف، توسعه، استخراج و تولید» تحت عنوان «معامله برد- برد» نام برد!

از دلالتان مشهور حاضر در این به اصطلاح کارگاه می‌توان به فواد قریشی، معاون استانت‌اویل و دبیر اول سفارت کانادا در ایران، علی واعظ عضو مرکز بین‌المللی بحران، رابط نایک و سرمقاله‌نویس روزنامه دولتی ایران، فرید محمدی از آرامکوی سعودی، علی قزلباش مدیر

ارتباط با ما در شبکه‌های اجتماعی



۰۹۲۱۸۳۶۴۷۹۶

گلستان

برگزاری اردوی فرهنگی-تفریحی کارکنان گاز استان گلستان

گرگان، خبرنگار وطن امروز: اردوی فرهنگی-تفریحی کارکنان شرکت گاز استان گلستان و خانواده آنان با هدف تقویت روحیه همکاران و ایجاد نشاط و شادابی بین خانواده‌ها و بهره‌گیری از فضای زیبا و باطراوت پارک جنگلی شیرآباد خان‌بین برگزار شد. دبیر شورای فرهنگی گاز گلستان در همین باره گفت: به منظور ایجاد روحیه و نشاط در کارکنان و خانواده آنان طی برنامه‌ریزی انجام‌شده توسط شورای فرهنگی شرکت، اردوی یک‌روزه به مقصد پارک جنگلی شیرآباد شهر خان‌بین برنامه‌ریزی شد. وی افزود: خوشبختانه میزان استقبال حضور در این اردوی فرهنگی خوب بوده و در این رابطه بیش از ۳۰۰ نفر متشکل از کارکنان شرکت و خانواده این عزیزان حضور یافتند. سیدجواد موسوی گفت: این اردو که در راستای توجه به منابع انسانی انجام شد، همکاران ارجمند به اتفاق خانواده یک روز به یادماندنی و صمیمانه را در کنار هم در این فضای جذاب و باطراوت استان سپری کرده و به نحو مطلوبی از برنامه‌های مورد نظر بهره‌مند شدند.

هرمزگان

اقدامات فرهنگی شهرداری بندرعباس رو به رشد است

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: شهردار بندرعباس گفت: فعالیت‌های شهرداری بندرعباس در بخش فرهنگی روندی رو به رشد را دنبال می‌کند. عباس امینی‌زاده در نشست با فرماندهان سپاه امام سجاد(ع) استان هرمزگان اظهار کرد: بسیج سرمایه‌های اجتماعی، اعتقادی و معنوی است. وی با اشاره به اینکه رهبری تأکید دارند که کار شهرداری‌ها نباید به حوزه عمرانی خلاصه شود، افزود: بر این اساس، شهرداری بندرعباس درصدد ایفای نقش در بخش‌های فرهنگی است. وی با بیان اینکه فعالیت‌های شهرداری بندرعباس در بخش فرهنگی روندی رو به رشد را دنبال می‌کند، خاطرنشان کرد: ساخت ۳ فرهنگسرا و چند زمین ورزشی تا پایان سال جاری از جمله اقدامات در حال انجام شهرداری بندرعباس است. امینی‌زاده گفت: از آنجا که شهرداری و مجموعه بسیج در بخش‌های مختلف وجه اشتراک‌های زیادی دارند، می‌توان تعامل خوبی در راستای اهداف منظر برقرار کرد.

حراج برجامی نفت در لندن!

انتشار و بررسی مفاد این قراردادهای برجامی، وجود ندارد! جالب اینجاست که به‌رغم در پیش گرفتن رسمی «سیاست استقراض از اقتصاد به نفع سیاست خارجی» و حراج منابع ملی در بسته‌های فله‌ای در لندن، نه وزارت امور خارجه مسئولیت عواقب کاهش شدید درآمد‌های نفتی کشور را به دنبال مهیا کردن لوازم تغییر ژئوپلیتیک انرژی در منطقه قبول می‌کند و نه وزارت نفت! اگر از وضعیت کنونی راضی نیستیم که طبیعتاً داغ جرمه ۲۶ میلیاردی کاهش درآمد نفت تنها در یک سال باید سنگین‌تر از مصیبت پرداخت پاران به مردم باشد، پس چرا

دیپلماسی محرمانه با ملت

به این ترتیب مشخص می‌شود هر چند دیپلماسی محرمانه وزارت نفت بیژن زنگنه در ایران با سیاست پیگیر و سفت و سخت و احتمالاً برای فرار از نظارت دیدهای رسمی و مجلس در تهران بر قراردادهای آتی، پیگیری می‌شود اما در خارج از مرزها، دلالتان از شراکت قابل توجهی با برخی سرخوردارند. البته حق هم با همین طیف است، چراکه پیش‌بردیپلماسی محرمانه همزمان با پرداخت موقوفه حق دلالتی فراملی‌ها در حوزه سیاست خارجی، تا اینجا کار جواب داده و در حالی که مدیران توتال و استانت‌اویل به واسطه یک اشتباه مدت‌ها پیش از این توییح و تودیع و تنبیه شدند، هم‌اکنون به‌رغم سوخت شدن مهره مهمی همچون مهدی هاشمی‌رفسنجانی، کماکان برخی مدیران متهم قبلی عازم لندن هستند!

حراج به مناسبت برجام

اکنون علاوه بر اینکه ترازدهی‌های مدیریتی کرسنت و استانت‌اویل و فجایع تاریخی و پیگیری نشده شرکت‌های توتال و شل و اینی در میادین نفتی سرروش و دارخوین و نوروز و درود را مدیون ایجاد بازار غیررقابتی و سرشار از دلالتی حوال منابع و منافع ملی کشورمان هستیم، کماکان باید انتظار بکشیم در دور جدید عقد قراردادهای نفت و گاز لندنی نیز معاملاتی برآمده از سیاست برجامی «برد- برد» کاسب شویم! یا این فرض که زودتر از ۲۰ سال آینده، امیدی به